关于招募东南大学110周年校庆志愿者的通知

各院、系团委：

2012年6月2日，东南大学即将迎来建校110周年华诞，学校将举办各种活动隆重庆祝东南大学110周年校庆，也将迎来众多在海内外具有较大影响的各界嘉宾和著名校友。东南大学110周年华诞既是东南大学的节日，也是全体东大校友的节日，更是所有东大人的节日。为了让参加校庆的校友和嘉宾乘兴而来，满意而归，以校庆活动为窗口充分展示东大学子对母校的无限深情，经研究决定,面向全校学生招募110周年校庆志愿者。具体事宜通知如下：

1、 招募对象

东南大学110周年校庆志愿者主要面向全校全日制在读本科生和研究生中择优录取。招募对象将涵盖了四牌楼校区、九龙湖校区、丁家桥校区等三个校区。其中四牌楼校区为此次招募工作的重点。申请报名成为东南大学110周年校庆志愿者的同学需保证能参加志愿者岗前全部培训活动，并认真完成东南大学110周年校庆的各项任务。
2、 志愿者要求
东南大学110周年校庆志愿者招募以“公开招募、自愿报名、专家审核、择优录取”为原则。拟选拔标准包括：
1、形象气质（形象健康，举止大方，仪态端正）；
2、语言表达能力（普通话标准，语速适度、思路清晰、表达流畅，处事有条理，沟通能力强，能够应对各种情况）；
3、志愿服务经历（乐于奉献，在校期间有一定的志愿服务经历，有大型赛会志愿者工作经验者优先）；
4、英语能力测试（流利、准确、恰当地用英语进行口头表达和互动交际）
3、 招募工作安排
1、请有意成为东南大学110周年校庆志愿者的同学，请于4月26日至27日中午11:00—13:00在以下报名点现场领取报名表并登记基本信息，随后请认真填写《东南大学110周年校庆志愿者报名表》（照片为1寸彩照），报名表填写好后统一于27日下午13:00—15:00交至各校区报名点。四牌楼校区报名点：中央大道；九龙湖校区报名点：大学生活动中心一楼；丁家桥校区报名点：医林餐厅广场。
　　2、校团委将根据现场报名的情况，组织各院系对申请参加志愿服务报名的同学进行初步筛选，主要从文明礼仪、口头语言表达能力、形象气质、奉献精神等方面进行综合考察，各院系将筛选结果汇总名单签字盖章后，提交校团委。
3、校团委将组织专门人员对通过院系初审入围的同学进行选拔面试。凡通过面试者，即被正式录用为东南大学110周年校庆志愿者。届时，录用名单报送给各院系，同时在学校网站上进行公布。
4、 志愿服务岗位
　  在东南大学110周年校庆活动中，志愿者主要从事嘉宾接待、会场服务、引导讲解、活动咨询、外语翻译、医疗保障、后勤服务等工作。主要工作内容可分为以下三大类：
1）嘉宾组：负责校庆嘉宾的接待服务等工作。

2）活动组：负责校庆期间相关活动保障工作以及相关会场的会务服务等工作。

3）事务组：负责保卫处、校史馆、吴健雄纪念馆等具体职能部门的相关工作，以及校庆期间相关校区的导游介绍等公共服务工作。

5、 志愿者管理

东南大学110周年校庆志愿者必须经过相关培训（包括集中培训、专项培训、模拟演练），经考核合格后方可上岗。志愿者工作岗位一经确定，无特殊原因，不能随意更换。在东南大学110周年校庆活动期间，所有志愿者必须服从志愿者工作小组的统一协调和相关指挥，认真完成各职能部门交付的各项任务。
东南大学110周年校庆志愿者均统一配发工作证件和工作服装。凡积极参加校庆志愿活动、工作认真的同学可获得校庆志愿者证明；表现出色的志愿者将授予‘校庆110周年优秀志愿者’荣誉称号并在校庆志愿者工作总结大会上予以表彰。

东南大学110周年校庆志愿者的招募选拔工作具有重要的意义，希望各院系高度重视，广泛宣传，积极发动，精心组织学生踊跃报名，以自己的青春、激情与活力向母校110周年华诞献礼！
共青团东南大学委员会

                                 二零一二年四月二十三日

附件一：
东南大学110周年校庆志愿者报名表
	 姓    名

	性    别

照

片

	出生年月

	籍    贯

	民    族

	政治面貌

	院    系

	学    号

	手    机

	E-mail

	QQ号码

	宿   舍

	身高(cm)

	体重（kg）

	特长爱好

	志愿服务及
社会工作经历

	服务意向
	□嘉宾组     □活动组      □事务组

	院系团委意见
	签字              盖章

	校团委意见
	签字              盖章

备注：1）照片为本人近期1寸彩照；2）报名表填写后请于27日下午13:00—15:00交至各校区报名点；3）报名者在填写报名表时只需要填写到“服务意向”一栏即可，其余部分由东南大学校庆110周年志愿者工作小组负责组织填写。